



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Челябинск

от «19» 06 2017 г.

№ 1128

О внесении изменений в приказ
Министерства здравоохранения
Челябинской области от 31.03.2017 г.
№ 585

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Медицинские организации, включенные в I квартал 2017 года раздела I Сведения о мероприятиях по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации Плана мероприятий по использованию медицинскими организациями средств нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования для финансового обеспечения мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования на первое полугодие 2017 года, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Челябинской области от 31.03.2017 г. № 585 (далее именуется - раздел I Плана), следующие изменения:

- 1) строки 33, 35, 37 исключить;
- 2) в строке 36 слова «Очная» заменить словами «Заочная».

2. Внести в Медицинские организации, включенные во II квартал 2017 года раздела I Плана, следующие изменения:

- 1) в строке 295 слова «Урогинекология» заменить словами «Невынашивание беременности»;
- 2) строки 47, 79, 103, 154, 198, 201, 202, 205, 213, 214, 266, 270, 272, 311, 435, 442, 448, 491, 688, 689, 734, 735, 736, 737, 738, 743 исключить;
- 3) в столбце 9 строки 655 слова «с 03.04.2017 по 08.04.2017» заменить словами «с 15.05.2017 г. по 20.05.2017 г.»;
- 4) в столбце 11 строки 541 цифры «2000,0» заменить цифрами «3600,0»;

- 5) в столбце 6 строки 203 слова «Базовые основы лапароскопической хирургии» заменить словами «Термические поражения»;
- 6) в столбце 9 строки 203 цифры «22.05.2017-27.05.2017» заменить словами «с 03.04.2017 г. по 08.04.2017 г.»;
- 7) в столбце 6 строки 106 слова «Диагностика заболеваний предстательной железы» заменить словами «Ультразвуковая диагностика патологии придатков»;
- 8) в столбце 9 строки 106 слова «с 22.05.2017г по 27.05.2017г» заменить словами «с 05.06.2017 г. по 10.06.2017 г.»;
- 9) в столбце 6 строки 787 слова «Диагностика заболеваний предстательной железы» заменить словами «Ультразвуковая диагностика патологии 1 триместра беременности»;
- 10) в столбце 9 строки 787 слова «22.05.2017г по 27.05.2017г» заменить словами «15.05.2017 г. по 20.05.2017 г.»;
- 11) в столбце 6 строки 363 слова «Хирургия заболеваний анального канала и перинатальной области неопухолевой этиологии» заменить словами «Новые технологии в колопроктологии»;
- 12) в столбце 9 строки 363 слова «10.04. – 15.04.2017г.» заменить словами «с 02.06.2017 г. по 08.06.2017 г.»;
- 13) в столбце 10 строки 363 слова «ФГБОУ ВО Северо-Западный ГМУ им. И.И. Мечникова Министерство РФ» заменить словами «ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России»;
- 14) в столбце 11 строки 363 цифры «5250,0» заменить цифрами «5500,0»;
- 15) в столбце 6 строки 407 слова «Перинатальные поражения нервной системы у новорожденных и недоношенных детей» заменить словами «Физиология и патология недоношенного новорожденного»;
- 16) в столбце 9 строки 407 слова «22.05. – 27.05.2017г.» заменить словами «с 01.06.2017 г. по 07.06.2017 г.»;
- 17) в столбце 10 строки 407 слова «ФГБОУ ВО Санкт-Петербургский ГПМУ Минздрава РФ» заменить словами «ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России»;
- 18) в столбце 11 строки 407 цифры «8100,0» заменить цифрами «5500,0»;
- 19) в столбце 6 строки 425 слова «Первичная реанимационная помощь новорожденным в родильном зале» заменить словами «Респираторная поддержка»;
- 20) в столбце 9 строки 425 слова «19.06. – 24.06.2017г.» заменить словами «с 02.05.2017 г. по 07.05.2017 г.»;
- 21) в столбце 10 строки 425 слова «ФГБОУ ВО Ярославский ГМУ Минздрава РФ» заменить словами «ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России»;
- 22) в столбце 6 строки 13 слова «Детская хирургия» заменить словами «Общие вопросы детской хирургии»;
- 23) в столбце 3 строки 210 слово «терапия» заменить словами «общая врачебная практика (семейная медицина)»;
- 24) в столбце 5 строки 210 слова «терапия» заменить словами «общая врачебная практика (семейная медицина)»;

25) в столбце 6 строки 210 слова «по специальности «Терапия» исключить;

26) в столбце 9 строки 219 цифры «15.05.2017-20.05.2017» заменить словами «с 03.04.2017 г. по 08.04.2017 г.»;

27) в столбце 8 строки 263 слово «Заочная» заменить словом «очная»;

28) в столбце 5 строки 576 слова «Урология Диагностика заболеваний предстательной железы» заменить словом «урология»;

29) в столбце 6 строки 576 слова «Индивид. пятилетний цикл обучения по спец-ти «Урология» заменить словами «Диагностика заболеваний предстательной железы»;

30) в столбце 5 строки 581 слова «Урология Диагностика заболеваний предстательной железы» заменить словом «урология»;

31) в столбце 6 строки 581 слова «Индивид. пятилетний цикл обучения по спец-ти «Урология» заменить словами «Злокачественные новообразования предстательной железы»;

32) строку 561 изложить в новой редакции:

561	САЛА ЗНИК ОВ Андре й Викто рович, 10.01. 1981г. р.	Уролог ия	Врач- уролог	Урология	Урогинек ология	36	Очная	19.06- 24.06. 2017	ФГБОУ ВО «ЮУГ МУ» Минздр ава России	5500
				Урология	Злокачест венные новообраз ования предстате льной железы	36	Очная	19.04- 25.04. 2017	ФГБОУ ВО «ЮУГ МУ» Минздр ава России	5500
				Урология	Диагност ика заболеван ий предстате льной железы	36	Очная	10.04- 15.04. 2017	ФГБОУ ВО «ЮУГ МУ» Минздр ава России	5500

33) дополнить строками 960-978 следующего содержания:

ГБУЗ «Областная клиническая больница № 3»										
960	Гильд ин Алекс андр Влади миров ич, 195 7	Уролог ия	Врач- уролог	Урология	Диагности ка заболеван ий предстате льной железы	36	очная	22.05.2 017г - 27.05.2 017г	ФГБОУ ВО ЮУГМ У МЗ РФ	5500
961	Ковал ев Сергей Влади миров	Уролог ия	Заведу ющий отделе нием- врач-	Урология	Диагности ка заболеван ий предстате	36	очная	22.05.2 017г - 27.05.2 017г	ФГБОУ ВО ЮУГМ У МЗ РФ	5500

	ич,1965		уролог		льной железы					
МУЗ «Станция скорой медицинской помощи»										
962	Абросимов Олег Николаевич 1962	неврология	Врач-невролог	неврология	Болевые синдромы в неврологии	36	очная	03.04.2017 – 08.04.2017	ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России	5500
963	Коробкова Наталья Викторовна 1972	Скорая медицинская помощь	Врач скорой медицинской помощи	Скорая медицинская помощь	сердечно-легочная реанимация	36	очная	24.04.2017 – 29.04.2017	ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России	5500
964	Воронцова Наталья Михайловна 1975	Скорая медицинская помощь	Врач скорой медицинской помощи	Скорая медицинская помощь	сердечно-легочная реанимация	36	очная	24.04.2017 – 29.04.2017	ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России	5500
965	Ненашев Дмитрий Петрович 1972	Скорая медицинская помощь	Врач скорой медицинской помощи	Скорая медицинская помощь	сердечно-легочная реанимация	36	очная	24.04.2017 – 29.04.2017	ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России	5500
966	Белоусова Мария Сергеевна 1968	Скорая медицинская помощь	Зв. главного врача по ККМП и КЭР	Скорая медицинская помощь	сердечно-легочная реанимация	36	очная	24.04.2017 – 29.04.2017	ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России	5500
967	Каюнова Наталья Васильевна 1949	Скорая медицинская помощь	Старший врач станции скорой медицинской помощи	Скорая медицинская помощь	Базисная и расширенная сердечно-легочная реанимация	36	очная	24.04.2017 – 29.04.2017	ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России	5500
968	Горских Светлана Ивановна 1965	Скорая медицинская помощь	Старший врач станции скорой медицинской помощи	Скорая медицинская помощь	Базисная и расширенная сердечно-легочная реанимация	36	очная	10.05.2017-16.05.2017	ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России	5500

			и							
969	Нечайкин Павел Олегович 1991	Анестезиология-реаниматология	Врач-анестезиолог - реаниматолог	Анестезиология-реаниматология	Базисная и расширенная сердечно-легочная реанимация	36	очная	10.05.2017-16.05.2017	ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России	5500
970	Гавриш Вячеслав Михайлович 1950	Скорая медицинская помощь	Врач-кардиолог	Скорая медицинская помощь	Базисная и расширенная сердечно-легочная реанимация	36	очная	10.05.2017-16.05.2017	ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России	5500
971	Христюк Ирина Александровна 1956	Скорая медицинская помощь	Врач-кардиолог	Скорая медицинская помощь	Базисная и расширенная сердечно-легочная реанимация	36	очная	10.05.2017-16.05.2017	ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России	5500
972	Боровинских Сергей Владимирович 1980	Скорая медицинская помощь	Врач-анестезиолог - реаниматолог	Скорая медицинская помощь	Базисная и расширенная сердечно-легочная реанимация	36	очная	10.05.2017-16.05.2017	ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России	5500
973	Усольцева Валентина Олеговна 1978	Скорая медицинская помощь	Заведующая подстанцией-врач СМП	Скорая медицинская помощь	Базисная и расширенная сердечно-легочная реанимация	36	очная	10.05.2017-16.05.2017	ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России	5500
974	Морозов Василий Валерьевич 1985	Скорая медицинская помощь	Врач-анестезиолог - реаниматолог	Скорая медицинская помощь	Базисная и расширенная сердечно-легочная реанимация	36	очная	10.05.2017-16.05.2017	ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России	5500
975	Гречущев Алексей Александрович	Скорая медицинская помощь	Врач скорой медицинской помощи	Скорая медицинская помощь	Базисная и расширенная сердечно-легочная реанимация	36	очная	10.05.2017-16.05.2017	ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России	5500

	1981				ия					
976	Симчи ч Михаил Михайлович 1966	Скорая медицинская помощь	Врач-кардиолог	Скорая медицинская помощь	Базисная и расширенная сердечно-легочная реанимация	36	очная	10.05.2017-16.05.2017	ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России	5500
977	Левченко Ольга Леонидовна 1987	Скорая медицинская помощь	Врач-педиатр	Скорая медицинская помощь	Базисная и расширенная сердечно-легочная реанимация	36	очная	10.05.2017-16.05.2017	ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России	5500
978	Антонова Лилия Галиевна 1986	Скорая медицинская помощь	Врач-анестезиолог - реаниматолог	Скорая медицинская помощь	Базисная и расширенная сердечно-легочная реанимация	36	очная	10.05.2017-16.05.2017	ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России	5500

3. Внести в Медицинские организации, включенные в I квартал 2017 года раздела II Сведения о мероприятиях по приобретению медицинского оборудования Плана мероприятий по использованию медицинскими организациями средств нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования для финансового обеспечения мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования на первое полугодие 2017 года, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Челябинской области от 31.03.2017 г. № 585, следующие изменения:

1) после строки 4 дополнить строкой следующего содержания:

5	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Сосновская центральная районная больница»	Приобретение датчика для аппарата ультразвукового диагностического	1	650 000,00	650 000,00
---	---	--	---	------------	------------

2) после слов «Итого:» слова «11 684 400,00» заменить словами «12 334 400,00».

4. Внести в Медицинские организации, включенные в I квартал 2017 года раздела III Сведения о мероприятиях по проведению ремонта медицинского оборудования Плана мероприятий по использованию медицинскими организациями средств нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования для финансового обеспечения мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по

приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования на первое полугодие 2017 года, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Челябинской области от 31.03.2017 г. № 585, следующие изменения:

1) строку 14 исключить.

2) после слов «Итого:» слова «5 478 183,00» заменить словами «4 828 183,00».

5. Директору Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Челябинский областной медицинский информационно-аналитический центр» Пластовцу А.И. разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства здравоохранения Челябинской области в сети Интернет.

6. Признать утратившим силу Приказ от 05.06.2017 г. № 1027 «О внесении изменений в План мероприятий по использованию средств нормированного страхового запаса на I квартал 2017 года».

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр



С.Л. Кремлев